
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022:

Příjmy Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Daňové 33 195 000,00                 41 751 374,71      41 647 906,23      

Nedaňové 8 493 800,00                   11 605 567,00      8 947 569,66        

Kapitálové 6 128 101,00                   12 001 401,00      11 952 622,00      

Přijaté dotace 29 746 966,70                 44 631 712,38      43 421 935,39      

Celkem 77 563 867,70                109 990 055,09   105 970 033,28   

Výdaje Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Běžné 41 427 316,00                 59 953 075,23      56 504 364,95      

Kapitálové 38 335 000,00                 50 413 558,00      50 117 680,57      

79 762 316,00                 110 366 633,23    106 622 045,52    

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 652 012,24 -           

Financování po konsolidaci 652 012,24           

Příjmy a výdaje členěné dle rozpočtové skladby jsou přílohou č. 1 (dvě strany)

2. Zůstatky na bankovních účtech a v pokladně k 31.12.2022:
Základní účet 231 100 6 645 392,71 ČS a.s.

4 322 028,25 ČNB

Základní účet 231 120 2 251 591,22 ČSOB

Pokladna účet 261 100 168 892,00

Celkem 13 387 904,18

3. Vyúčtování finančních vztahů  ke státnímu rozpočtu 

a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Finanční vztahy - přijaté dotace - viz příloha č. 2 (první strana)

Poskytnuté dotace - viz příloha č. 2 (druhá strana)

Závěrečný účet města Libáň za rok 2022
(dle § 17 zákona č. 250/200 Sb. o rozpočtový pravidlech územních rozpočtů)

Základní účet 231 110 



4. Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků
Stav majetku k 31.12.2022:
Stálá aktiva

1 506 728,57        

536 308,57           

970 420,00           

261 875 795,94    

 

194 788 372,86    

41 330 007,19      

756 208,00           

14 345 390,41      

5 916 860,83        

3 768 005,65        

-                         

  přeceněný majetek určený k prodeji (036) 970 951,00           

31 249 283,42      

Dlouhodobé pohledávky 64 504,00             

Oběžná aktiva  

200 198,53           

28 573 546,03      

13 391 004,18      

336 861 060,67   

294 499 132,36   

5. Závazky
K 31.12.2022 dlouhodobé -                         

krátkodobé 33 844 293,37     

779 771,61           

531 004,00           

713 995,00           

226 016,00           

107 085,00           

3 931 290,00        

46 081,00             

113 250,89           

26 324 930,70      

1 045 173,17        

25 696,00             

6. Pohledávky
K 31.12.2022 dlouhodobé 64 504,00            

  krátkodobé 28 573 546,03     

548 276,89           

1 505 781,17        

-                         

1 000,00               

-                         

48 400,00             

26 219 656,70      

250 431,27           

  pohledávky za vybranými ústředními vlád.institucemi (348)

  poskytnuté zálohy na transfery (373)

  ostatní krátkodobé závazky (378)

z toho

z toho 

  stavby (021)

  pozemky (031)

  umělecká díla (032)

Krátkodobý fin. majetek (BÚ + fondy)

Aktiva celkem

  nedokončený dlouh. hm. majetek (042)

Zásoby (112, 132)

  drobný dlouhodobý majetek (028)

  poskyt.zálohy na dlouh.hm.majetek(052)

Pasiva celkem

z toho

Finanční majetek - akcie (069)

  dodavatelé (321)

  zdravotní pojištění (337)

  ostatní přímé daně (342)

Pohledávky

  přijaté zálohy (324)

  zaměstnanci (331)

  sociální pojištění (336)

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

z toho 

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019)

drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018)

  daň z příjmů (341)

  přijaté zálohy  na dotace (374)

  dohadné účty pasívní (389)

  náklady příšťích období (381)

  dohadné účty aktivní (388)

  daň z přidané hodnoty (343)

  samostatné movité věci (022)

  odběratelé (311)

  ostatní krátkodobé pohledávky (377)

  poskytnuté provozní zálohy (314)

  poskytnuté návratné finanční výpomoci (316)



7. Pronájem, prodej a nákup nemovitého a movitého majetku

8. Hospodářský výsledek
Město Libáň - hlavní činnost
výsledek hospodaření před zdaněním 21 123 628,58      

3 931 290,00        

-                         

17 192 338,58      

 

ZŠ a MŠ Libáň - příspěvková org. zřízená městem
135 445,74 -          

146 751,72           

11 305,98             

9. Zpráva o přezkoumání hospodaření Města Libáň za rok 2022

10. Výpis z usnesení Zastupitelstva města Libáň

Město Libáň nabylo pozemky na základě kupní smlouvy a smlouvy o bezúplatném převodu v celkové výši 

5.058,42 Kč.

V majetkové oblasti došlo k 31.12.2022 k prodeji pozemků v celkové výši 224.511,00 Kč a k prodeji bytů v celkové 

výši 11.728.111,00 Kč. Namátkovou kontrolou bylo prověřeno několik smluv - viz. zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření Města Libáň za rok 2022, která je přílohou č. 3. Záměry prodejů byly řádně zveřejněny na úřední 

desce po dobu stanovenou zákonem před jejich prodejem, prodeje byly řádně schváleny zastupitelstvem. 

zisk z hospodářské činnosti

zisk z hlavní činnosti

daň z příjmů

dodatečné odvody daně-

výsledek hospodaření po zdanění - zisk

Cekem zisk

Závěrečné přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje dne 8.3.2023.

Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 3 písm a) zákona č. 420/2004 Sb.,

o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, nebyly zjištěny chyby a

nedostatky (viz.příloha č. 3 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, která je zveřejněna na elektronické

úřední desce města). 

Z8/05/05/23 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje závěrečný účet města Libáň za rok 2022 bez výhrad a vyslovuje

souhlas s celoročním hospodařením města za rok 2022.

Závěrečný účet města byl vypracován a zveřejněn na úřední desce MěÚ Libáň na náměstí a je v podrobném

provedení na elektronické desce Města Libáň nebo k nahlédnutí v účtárně MěÚ.

Zastupitelstvo města schválilo na svém 7. veřejném zasedání dne 26.04. 2023 hospodářský výsledek příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Libáň za rok 2022 ve výši zisku 11 305,98 Kč, který bude převeden na účet  413 Rezervní 

fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření.



Sejmuto dne:

V Libáni  6. 6. 2023

    Petr Soukup - starosta

 

Pozn. Přílohy č.1 a 2 jsou vyvěšeny na úřední desce na náměstí v Libáni a příloha č. 3 je vyvěšena na 

elektronické úřední desce a nebo je k nahlédnutí v účtárně MěÚ. Zároveň jsou zveřejněny na elektronické desce 

veškeré výkazy za Město Libáň ( Fin.2-12M, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha) , za příspěvkovou organizaci 

Základní školu a Mateřskou školu Libáň (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha).

Vyvěšeno dne: 6. 6. 2023 pod č.j. 43/2023



 


